陕震发〔2013〕34号

陕西省地震局关于印发《陕西省建设工程抗震设防要求管理条例》立法
工作方案的通知

各设区市、杨凌示范区地震局（办），韩城市地震办公室，局属各单位、各部门：
为保障《陕西省建设工程抗震设防要求管理条例》立法工作顺利开展，经局领导同意，现将《陕西省建设工程抗震设防要求管理条例》立法工作方案印发给你们，请相关单位和人员按照方案要求，积极开展工作，争取《条例》尽快出台。

陕西省地震局

2013年3月29日

《陕西省建设工程抗震设防要求管理条例》

立法工作方案

根据省政府2013年立法工作安排，《陕西省建设工程抗震设防要求管理条例》（以下简称《条例》）列入2013年二类立法计划。为保障《条例》立法工作顺利开展，争取尽快出台，制定本工作方案。

一、组织领导

成立《条例》立法工作组，由下列人员组成：

组长：胡  斌

副组长：王恩虎  刘  晨

成  员：牛百勇  范增节  王彩云  王亚秀  党光明
种  瑾  张  艳  段  锋  谢振乾  武玉明
俎永杰  谭玉娥

工作组的主要职责是：承担《条例》草案的起草和修订工作；配合省人大常委会相关委员会和省政府法制办公室，开展《条例》草案的征求意见、调研、修改、提交相关会议讨论审议等工作。

工作组下设办公室，设在省地震局政策法规处，具体承办《条例》修订的实施、管理、协调等工作。

二、工作步骤和时间安排

（一）初稿起草阶段

2013年3月，召开工作组会议，起草《条例》初稿，进行内部讨论修改和局内征求意见，报省人大教科文卫委员会。

（二）征求意见阶段

2013年3月下旬，配合省人大教科文卫委员会就《条例》初稿征求各设区市政府和省级相关部门意见，对征求到的意见进行归纳、整理和吸收，修改、完善《条例》初稿；开展辅助资料收集等工作。

（三）立法调研阶段

2013年4月，会同省人大教科文卫委员会，选择立法调研地点，拟定调研提纲，联合开展《条例》立法调研活动。对调研情况进行整理和分析。

（四）集中修改阶段

2013年5月，根据前两个阶段《条例》初稿征求意见和立法调研的情况，会同省人大教科文卫委员会对《条例》初稿进行集中修改，形成《条例》草案。

（五）提交审议阶段

2013年6月，省人大教科文卫委员会形成《条例》草案审议报告。以省地震局正式文件形式，将《条例》草案、起草说明等报送省政府法制办，提请省政府法制办对《条例》草案进行审查。

（六）省政府法制办审查、政府审议阶段

2013年7月—8月，加强与省政府法制办的沟通，根据需要会同省政府法制办对《条例》草案进行征求意见、调研、修改等工作，准备相关材料，力争在8月底或9月初提交省政府常务会议审议通过。

（七）省人大法工委审查阶段

如《条例》草案顺利通过省政府常务会审议，2013年9月至11月，配合省人大法工委对《条例》草案进行修改、调研、征求意见等，准备省人大审议材料，力争在本年度内提交省人大常委会审议。

三、《条例》初稿框架及工作组成员分工

根据形成的初稿，初步确定各章节起草、修改分工如下：

第一章总则（牛百勇负责，谭玉娥参与）

第二章抗震设防要求确定（王亚秀负责，段锋参与）

第三章抗震设防要求备案管理、第四章地震安全性评价管理、第五章抗震加固、第六章农村抗震设防（范增节负责，种瑾、党光明、谢振乾、武玉明、俎永杰参与）

第七章监督管理（王彩云负责，张艳及工作组相关成员参与）

第八章法律责任（牛百勇负责，谭玉娥及工作组相关成员参与）

第九章附则（牛百勇负责，谭玉娥参与）

四、工作要求

《条例》立法工作是本年度的重点工作任务之一。《条例》草案各章节负责人要按照分工，及时组织参与人员及相关专家完成相应章节的起草、修改等工作。工作组各成员要按照分工安排，认真履行职责，发挥所长，建言献策，积极参与《条例》立法工作。各相关单位、部门要根据工作组的协调，配合和支持《条例》立法工作开展。

陕西省地震局办公室                     2013年3月29日印发

— 4 —

​​​
— 5 —